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LIČNA KARTA ŠKOLE

JU Mješovita srednja škola Živinice
ul. Alije Izetbegovića br.12a

75270 Živinice

Tel/fax: 035 772 611
e-mail: msszivinice@bih.net.ba

web: www.mss-zivinice.com;    www.facebook.com/msszivinice
Broj zaposlenih: 115
Nastavno osoblje:104

Broj učenika: 1288
Muški: 734
Ženski: 554

Direktor: Glavić Ramiz
Pomoćnik direktora: Salihović Nevres

Pomoćnik direktora: Aljić Hazim
Pedagog: Burgić Lejla
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Škola raspolaže sa 12 učionica, 9 kabineta-laboratorija, 2 školske radionice, ekonomijom za
poljoprivrednu struku, fiskulturnom salom, sportskim poligonom i bibliotekom koja raspolaže sa
zadovoljavajućim knjižnim fondom. U sklopu škole nalazi se i amfiteatar u površini 185m2 sa oko
200 mjesta. Školsko dvorište sa površinom od 5.ooo m2 je ograđeno i zasađeno zelenim rastinjem,
2 plastenika za poljoprivrednu struku.

U sastavu škole je:

Srednje tehničke škole (IV) stepen
•  Mašinska tehnička škola; stručno zvanje: mašinski tehničar za kompjutersko projektovanje,
•  Elektrotehnička škola; stručno zvanje: tehničar elektroenergetike
•  Poljoprivredna tehnička škola; stručno zvanje: poljoprivredni tehničar,
 Drvoprerađivačka tehnička škola; stručno zvanje: tehničar za obradu drveta programer na

CNC mašinama
•  Šumarska tehnička škola; stručno zvanje: šumarski tehničar,
 Medicinski tehničar opći smjer, medicinska sestra-tehničar i farmaceutski tehničar

Srednje stručne škole (III) stepen
•  Mašinska stručna škola; zanimanje: automehaničar, zavarivač i instalater centralnog grijanja,
•  Elektrotehnička stručna škola; zanimanje: elektroinstalater, električar i autoelektričar,
•  Poljoprivredna stručna škola; zanimanje: voćar-vinogradar-vinar, cvjećar-vrtlar i farmer,
•  Drvoprerađivačka stručna škola; zanimanje: stolar, tapetar
Škola uslužnih djelatnosti:
 Frizer

LIČNA KARTA ŠKOLE
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POLJOPRIVREDNA STRUKA

Škola posjeduje savremenu mehanizaciju, oglednu parcelu i plastenike za izvođenje praktične
nastave u poljoprivrednj struci.

Cvjećari na praktičnoj nastavi

Školski  plastenici
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DRVOPRERAĐIVAČKA I ŠUMARSKA STRUKA

U sklopu škole je potpuno opremljena savremena radionica za izvođenje praktične nastave za
drvoprerađivačku struku.

LIČNA KARTA ŠKOLE
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Izvođenje praktične nastave u radionici

MAŠINSKA STRUKA

Mašinska struka raspolaže sa savremenim kabinetom za izvođenje nastave , a jedan dio praktične
nastave se izvodi u privrednim subjektima na području općine Živinice i u školskoj radionici.
Učenici u kabinetu

Rad u čenika na praktičnoj nastavi
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ELEKTRO STRUKA

Praktična nastava iz elektro struke se izvodi u radionici za praktičnu nastavu i kabinetima elektro
struke.

LIČNA KARTA ŠKOLE
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Rad u čenika na praktičnoj nastavi
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MEDICINSKA SESTRA-TEHNIČAR

U sklopu škole je i medicinska škola. Posjedujemo stručan kadar i opremljene učionice za
kvalitetno izvođenje nastave u medicinskoj školi sa svim potrebnim učilima.

LIČNA KARTA ŠKOLE
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FRIZER

U sklopu škole je i frizerska škola. Posjedujemo vlastiti frizerski salon u kojem se učenici
usavršavaju i stiču praktična znanja i vještine.
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Prva škola za obrazovanje kvalifikovanih radnika u Živinicama počinje sa radom 1937.
godine za potrebe drvne industrije i to kao odjeljenje zanatske škole u Tuzli. Poslije drugog
svjetskog rata, usljed veoma izražene potrebe za kvalifikovanim radnicima i raznih profila počinje
sa radom Stručna praktična škola, koja 1947. godine mijenja naziv u Stručnu školu za učenike u
industriji i zanatstvu u Živinicama.

Učenici su se obrazovali za sljedeće zanate: kovački, bravarski, mašinbravarski, tokarski,
limarski, električarski, tesarski, krojački, brijački i druge. Godine 1948. počinje sa radom i druga
škola učenika u privredi (ŠUP) internatskog tipa – Strojni promet i separacija Živinice, a
pripremala je kadar za potrebe rudarstva. U periodu od 1945 do 1950. godine u navedene dvije
škole osposobiljeno je oko 300 učenika za proizvodna zanimanja potrebna privredi Živinica.

Odlukom Skupštine Opštine Živinice 1964. godine stručna škola u Živinicama je ukinuta ,a
osnivana je Gimnazija –
opšteobrazovni smjer. Stručna
škola je za četvrt vijeka
postojanja osposobila oko 960
mladih ljudi za radnička
zanimanja: metalske,
drvoprerađivačke i ostalih
struka. Ostao je izražen
problem nedovoljnog ubuhvata
svršenih osnovaca srednjim
obrazovanjem i činjenica da je
veliki broj učenika srednjih
stručnih škola putovao u
Tuzlu , Banoviće ili druge
opštine . Učenici koji su
završili škole za radnicka
zanimanja brzo su nalazili
zaposlenje.

Dovoljno je istaći da je školske 1967/68. godine jedna polovina svršenih srednjoškolaca bila
upisana u Gimnaziji, a da se svake sljedeće godine taj broj se povećavao u korist susjednih opština
zbog upisa učenika u stručna zanimanja. Školske 1973/74. Gimnazija je

upisala tek oko 20% svršenih osnovaca. Navedene činjenice opredijelile su Skupštinu opštine
Živinice da 1974. godine donese Odluku da se u Živinicama osnuje Srednjoškolski centar, koji je
pored gimnazije imao za početak i školu sa praktičnom obukom za KV radnike drvnoindustrijske
struke.

Kamen temeljac za novu zgradu srednjoškolskog centra položen je 4. oktobra 1976. godine, a
godinu dana kasnije novosagrađeni objekat bio je otvoren. Školske 1976/77. godine sa radom je
počela i Tehnička škola drvnoindustrijskog smjera, a sljedeće školske godine prvi put je upisano i
jedno odjeljenje ŠPO – KV metalaca. Srednjoškolski centar je nakon preseljenja u novu
funkcionalnu zgradu bio prvi put u stanju da u 33 odjeljenja 1978/79.godine upiše više od hiljadu,
tačnije 1224 učenika (u prosjeku 37 učenika po odjeljenju). Broj učenika se stalno povećavao tako
da je 1980.godine u Srednjoškolskom centru bilo 50 odjeljenja redovnih učenika i tri odjeljenja
polaznika ,što ukupno znači da je bilo oko 1850, a projektovani kapacitet Centra je oko 1200
učenika i polaznika.

HISTORIJAT ŠKOLE

JU Mješovita srednja škola Živinice
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13.02.2019. Posjeta Bjelašnici i
Trebeviću (EYOF)
20.02.2019. Veče poezije
21.02.2019. Promocija knjige
“Pjesmo moja” Ernade Hodžić 3p2
22.02.2018. Posjeta Goraždu u
povodu Dana maternjeg jezika
16.03.2019. Kantonalno takmičenje
iz biologije—4. mjesto
21.03.2019. Svjetski dan šuma, voda
i meteorologije
23.03.2019. Školsko takmičenje
frizera “Frizure sa pletenicama”
25.03.2019. Realizovan projekat
federalnog ministarstva nauke i
obrazovanja za biblioteku
21.03.2019. Općinsko takmičenje u
košarci

Nastupi, promocije, takmičenja

JU Mješovita srednja škola Živinice

14.04.2018. Kantonalno takmičenje
iz biologije— 4. mjesto
09.04.2018. Kantonalno takmičenje
iz poduzetništva—3. mjesto ekipno
19.04.2018. Općinsko takmičenje iz
nogometa—1. mjesto
17.04.2018. Takmičenje iz
Microsoft Office Specialist World
Championship—4. mjesto
19.04.2018. Nagrada za najbolji
tekst na 16. Festivalu
srednjoškolskog stvaralaštva u
Konjicu
25.04.2018. Općinsko takmičenje iz
prve pomoći
26.04.2018. Nagrada za najbolji
tekst na 17. festivalu
srednjoškolskog teatra Živinice
03.05.2018. Festival rada u Zenici
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O GRADU ŽIVINICAMA

Prve podatke o područiju Živinica imamo iz vremena srednjovjekovne bosanske države. Dolaskom
osmanske vlasti ovi prostori ušli su u sastav Nahija, Gostilj i Dramešin. Pod osmanskom upravom,
nahije (skupine naselja) današnje teritorije živiničke općine pripadaju srebreničkom pa

zvorničkom kadiluku, odnosno poslije
osnovnom Zvorničkom sandžaku.
Naselje Živinice počelo se razvijati sredinom 18.
vijeka, dok su okolna seoska naselja znatno
ranijeg nastanka o čemu svjedoči sačuvano
kulturno-historijsko naslijeđe u obliku
nadgrobnih spomenika-stećaka, gradina,
vjerskih objekata isl.
Prvi zapisi sa stećaka potiču iz prve polovine 16.
vijeka, kada su i podizani kao nadgrobni
spomenici Bogumila. Njima su bogati naročito
istočni i južni dijelovi živiničke teritorije gdje je
evidentirano 25 nekropola stećaka i desetak
«samaca», koji pouzdano svjedoče o
kontinuitetu naseljavanja ovog područja od
starog doba. Danas je sačuvano oko 315 stećaka
među kojima se posebno ističu oni u nekropoli
«Vrpolje» i «Trijebnik» u Đurđeviku, «Carska

bašča» u Šahićima i usamljeni sarkofag u Musićima.

Od arheoloških spomenika ovdje su prisutna srednjovjekovna utvrđenja ili, kako ih narod naziva,
«gradine», koje još nisu dovoljno
istražene, i to: Gradina u Nevrenči,
«Grad Jasičak» iznad Bašigovaca,
Džebarska gradina i «Grad Čaršija»
iznad Gornje Višće. Po svom
lokacijskom razmještaju kao da čine
granični pojas prema sjeveru,
odnosno odbrambenu liniju od
v j e k o v n i h  u p a d a  M a đ a r a ,
Austrijanaca i drugih. Ispod gradine u
selu Džebari i danas se nalazi
najstarija džamija u TK, podignuta u
prvoj polovini 16. vijeka na mjestu
koje je predstavljalo značajnu stanicu
karavanskog puta Tuzla-Kladanj-

Olovo-Sarajevo (kota 752). Osnovna zanimanja tadašnjeg stanovništva bili su poljoprivreda i
stočarstvo.
Dolaskom Austro-ugarske monarhije u Bosnu (1878. godine) mijenjaju se društvene i ekonomske
prilike u ovim krajevima. Pored poljoprivrede i stočarstva počinje se razvijati industrijska
proizvodnja: prerada drveta «Konjuh» , koji postoji  preko stotinu godina i rudarstvo (eksploatacija
uglja).

JU Mješovita srednja škola Živinice
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Historijski gledano, poljoprivreda je bila najzastupljenije zanimanje živiničkog stanovništva, ali je
moderno doba zapostavilo njen razvoj i deagrariziralo dotadašnje vlasnike zemlje. Drvna industrija
i kasnije rudarstvo bili su tokom novije historije nosioci razvoja i urbanizacije grada Živinica i
cjelokupnog razvoja područja ove općine.

Privredni razvoj proizašao je, dakle, iz prirodnog naslijeđa, odnosno postojanja odgovarajućih
prirodnih resursa. Naime, osnovni prirodni resursi kojima raspolaže područje općine Živinice i na
kojima je baziran njen dugogodišnji razvoj jesu poljoprivredno zemljište, ležišta uglja, šume,
mineralne sirovine, itd.

Ugalj. Od mineralnih resursa na području općine najznačajnija su nalazišta uglja (lokaliteti
Dubrava i Đurđevika). Ekstrakcija mrkog uglja na lokacijama Đurđevika, kasnije Višće i

Bašigovaca, datira još od prije
drugog svjetskog rata, a uglja
lignita u zoni Majevice, lokalitet
Dubrave, od prije desetak godina.
Ovi rudnici su prije rata
proizvodili oko 2,3 miliona tona
u g l j a ,  p r e t e ž n o  z a  T E
«Tuzla» (danas ovi rudnici
proizvode petinu predretne
količine uglja). Ukupne rezerve
mrkog uglja procjenjene su na 60
miliona t, a lignita na 100 miliona
tona, što govori da će ovaj resurs i
dalje imati značajnu ulogu u
privrednom razvoju općine.

Mineralne sirovine takođe spadaju u izdašne prirodne resurse općine. Površinski kopovi krečnjaka
imaju sve veći značaj s obzirom da omogućuju proizvodnju agregata neophodnih za razvoj
građevinarstva na ovom području (S. Gračanica, Podgajevi, Višća, Maline itd.). Vrijedi pomenuti i
desetmilionske zalihe kvalitetnog kvarcnog pijeska koji se javlja otkrivkom uglja na

eksploatacionim prostorima
rudnika uglja Brnare. Ovaj
resurs je potencijalna okosnica
razvoja industrije u općini, jer
može poslužiti kao zamjenski
kapacitet u eksploataciji uglja.

O GRADU ŽIVINICAMA

JU Mješovita srednja škola Živinice
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PROGRAM TAKMIČENJA

JU Mješovita srednja škola Živinice
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SPISAK PRIJAVLJENIH UČESNIKA -
ELEKTROMAGNETIZAM, OSCILACIJE I TALASI

JU Mješovita srednja škola Živinice

Redni
broj Škola Učenik-takmičar Nastavnik-voditelj

1 Behram-begova medresa u Tuzli Dino Selimović Dino Ćorović
2 Behram-begova medresa u Tuzli Enida Fatić Dino Ćorović
3 Gimnazija "Dr. Mustafa Kamarić" Gračanica Lejla Vražalica Ervin Baraković
4 Gimnazija "Dr. Mustafa Kamarić" Gračanica Azra Gopo Ervin Baraković
5 Gimnazija "Dr. Mustafa Kamarić" Gračanica Adi Beganović Ervin Baraković
6 Gimnazija "Ismet Mujezinović" Tuzla Amina Fazlić Mirnes Bešić
7 Gimnazija "Ismet Mujezinović" Tuzla Dženana Damadžić Mirnes Bešić
8 Gimnazija "Ismet Mujezinović" Tuzla Amila Suljić Mirnes Bešić
9 Gimnazija "Meša Selimović" Tuzla Admir Mahmutović Eldina Bešić

10 Gimnazija "Meša Selimović" Tuzla Erna Husić Eldina Bešić
11 Gimnazija "Meša Selimović" Tuzla Ervin hajdarević Eldina Bešić
12 Gimnazija "Meša Selimović" Tuzla Tarik Rešidbegović Eldina Bešić
13 Gimnazija "Meša Selimović" Tuzla Elma Špiritović Eldina Bešić
14 Gimnazija Živinice Amar Bajramović Muljka Hamzagić
15 Gimnazija Živinice Alija Selić Muljka Hamzagić
16 Mješovita srednja elektrotehnička škola Tuzla Anes Mujkanović Alma Okanović
17 Mješovita srednja elektrotehnička škola Tuzla Nejra Gutić Alma Okanović
18 Mješovita srednja elektrotehnička škola Tuzla Ahmed Alibašić Alma Okanović
19 Mješovita srednja elektrotehnička škola Tuzla Hajrudin Bajrić Alma Okanović
20 Mješovita srednja elektrotehnička škola Tuzla Alen Barušić Alma Okanović
21 Mješovita srednja saobraćajna škola Tuzla Lejla Kunosić Aida Jaganjac
22 Mješovita srednja saobraćajna škola Tuzla Aldin Tulumović Aida Jaganjac
23 Mješovita srednja škola Banovići Emina Dostović Ešef Ajanović
24 Mješovita srednja škola Banovići Nerma Kadrić Ešef Ajanović
25 Mješovita srednja škola Banovići Lejla Kolarević Ešef Ajanović
26 Mješovita srednja škola Doboj Istok Anisa Karić Adnana Šišić
27 Mješovita srednja škola Gračanica Adnan Mulahusejnović Besima Kadrić Bajrić
28 Mješovita srednja škola Lukavac Amina Sejdinović Uzeir Spona
29 Mješovita srednja škola Lukavac Emina Beganović Uzeir Spona
30 Mješovita srednja škola Lukavac Irma Redžić Uzeir Spona
31 Mješovita srednja škola Srebrenik Kenan Fejzić Salen Snagić
32 Mješovita srednja škola Srebrenik Amar Hasanović Salen Snagić
33 Mješovita srednja škola Srebrenik Mirza Omerčić Salen Snagić
34 Mješovita srednja škola Teočak Dženan Čajlaković Besim Muminović
35 Mješovita srednja škola Teočak Emin Korajac Besim Muminović
36 Mješovita srednja škola Živinice Muamer Ramić Melisa Begić
37 Mješovita srednja škola Živinice Adem Musić Melisa Begić
38 MSŠ "Musa Ćazim Ćatić" Kladanj Nerma Mezetović Muamer Selić
39 Srednja medicinska škola Tuzla Adis Dajdžić Zineta Dedić
40 Srednja medicinska škola Tuzla Elmir Hamzić Zineta Dedić
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SPISAK PRIJAVLJENIH UČESNIKA - MEHANIKA I
TERMODINAMIKA

Redni
broj Škola Učenik-takmičar Nastavnik-voditelj

1 Behram-begova medresa u Tuzli Ajla Baturić Dino Ćorović
2 Behram-begova medresa u Tuzli Lejla Dorić Dino Ćorović

3 Behram-begova medresa u Tuzli
Muhamed
Ahmetović Dino Ćorović

4 Behram-begova medresa u Tuzli Ismail Brkić Dino Ćorović
5 Behram-begova medresa u Tuzli Enes Muratović Dino Ćorović
6 Gimnazija "Dr. Mustafa Kamarić" Gračanica Dženana Gazibegović Ervin Baraković
7 Gimnazija "Dr. Mustafa Kamarić" Gračanica Tarik Devedžić Ervin Baraković
8 Gimnazija "Dr. Mustafa Kamarić" Gračanica Laila Zildžić Ervin Baraković
9 Gimnazija "Ismet Mujezinović" Tuzla Adela Hujdur Indira Kavazović

10 Gimnazija "Ismet Mujezinović" Tuzla Adna Crnkić Indira Kavazović
11 Gimnazija "Ismet Mujezinović" Tuzla Eldar Pirić Indira Kavazović
12 Gimnazija "Meša Selimović" Tuzla Aida Mazalović Alema Borogovac
13 Gimnazija "Meša Selimović" Tuzla Kanita Rakovac Alema Borogovac
14 Gimnazija Živinice Belma Trumić Muljka Hamzagić
15 Gimnazija Živinice Enes Brčaninović Muljka Hamzagić
16 Gimnazija Živinice Samra Dugonjić Muljka Hamzagić
17 KŠC "Sveti Franjo" Opća gimnazija Tuzla Ana Sović Boris Budimir
18 KŠC "Sveti Franjo" Opća gimnazija Tuzla Kristina Veselčić Boris Budimir
19 Mješovita srednja elektrotehnička škola Tuzla Edina Hrvić Amela Subašić
20 Mješovita srednja elektrotehnička škola Tuzla Ajna Čekić Amela Subašić
21 Mješovita srednja elektrotehnička škola Tuzla Ihsana Hasanbašić Amela Subašić
22 Mješovita srednja hemijska škola Tuzla Asija Cena Senada Salkić
23 Mješovita srednja hemijska škola Tuzla Adisa Pilavdžić Senada Salkić

24 Mješovita srednja saobraćajna škola Tuzla Emira Ibreljić
Alma Osmanović
Đaković

25 Mješovita srednja saobraćajna škola Tuzla Haris Petrovac
Alma Osmanović
Đaković

26 Mješovita srednja saobraćajna škola Tuzla Mujaga Mujagić
Alma Osmanović
Đaković

27 Mješovita srednja škola "Hasan Kikić" Gradačac Elmir Kujraković Ajsela Mulalić
28 Mješovita srednja škola "Hasan Kikić" Gradačac Amir Imširović Ajsela Mulalić
29 Mješovita srednja škola Doboj Istok Amina Hadžić Adnana Šišić
30 Mješovita srednja škola Doboj Istok Amar Kahrimanović Adnana Šišić

31 Mješovita srednja škola Gračanica Jusuf Salić
Besima Kadrić
Bajrić

32 Mješovita srednja škola Gračanica Muhamed Duraković
Besima Kadrić
Bajrić

33 Mješovita srednja škola Gračanica Denis Hasinović Mirzeta Čamdžić

34 Mješovita srednja škola Gračanica Vedad Fehratović
Benis
Kamenjašević
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SPISAK PRIJAVLJENIH UČESNIKA - MEHANIKA I
TERMODINAMIKA

Redni
broj Škola Učenik-takmičar Nastavnik-

voditelj

35 Mješovita srednja škola Gračanica Adela Okanović
Benis
Kamenjašević

36 Mješovita srednja škola Lukavac Arnela Bajrić Uzeir Spona
37 Mješovita srednja škola Lukavac Elmira Hrnjičić Uzeir Spona

38 Mješovita srednja škola Sapna Mirza Poljaković
Nevresa
Mešković

39 Mješovita srednja škola Sapna Amel Redžepović
Nevresa
Mešković

40 Mješovita srednja škola Srebrenik Kerim Dajić Salen Snagić
41 Mješovita srednja škola Srebrenik Dženita Moranjkić Jasmina Zukić
42 Mješovita srednja škola Srebrenik Mirha Bašić Jasmina Zukić
43 Mješovita srednja škola Tuzla Elma Mujkić Senka Šehović

44 Mješovita srednja škola Živinice Belmin Kalajevac
Mersiha
Halilčević

45 MS građevinsko-geodetska škola Tuzla Alma Ramić Aida Jaganjac
46 MS građevinsko-geodetska škola Tuzla Elmedina Mešić Aida Jaganjac
47 MSŠ "Musa Ćazim Ćatić" Kladanj Emin Alikadić Muamer Selić
48 MSŠ "Musa Ćazim Ćatić" Kladanj Faris Avdibegović Muamer Selić
49 MSŠ "Musa Ćazim Ćatić" Kladanj Adna Softić Muamer Selić
50 Richmond Park schools Tuzla Džan Ibrahimović Metin Yilmaz

SPISAK PRIJAVLJENIH UČESNIKA - OPTIKA I
ATOMSKA FIZIKA

Redni
broj Škola Učenik-takmičar Nastavnik-voditelj

1 Behram-begova medresa u Tuzli Tarik Britvarević Dino Ćorović
2 Gimnazija "Meša Selimović" Tuzla Ševko Zubović Alema Borogovac
3 Gimnazija "Meša Selimović" Tuzla Ahmed Imamović Alema Borogovac
4 Gimnazija "Mustafa Novalić" Gradačac Eldar Imširović Halid Bešić
5 Gimnazija "Mustafa Novalić" Gradačac Omer Abdulkerim Mehanović Halid Bešić
6 Gimnazija Živinice Semir Brkić Senka Šehović
7 Gimnazija Živinice Alma Huskić Senka Šehović
8 Mješovita srednja škola Doboj Istok Ademir Sejdinović Adnan Šišić
9 Mješovita srednja škola Doboj Istok Emina Mujkić Adnan Šišić

10 Mješovita srednja škola Doboj Istok Selmina Karić Adnan Šišić
11 Mješovita srednja škola Lukavac Dženana Likić Uzeir Spona
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U prostorijama JU MSŠ “Živinice” u Živinicama 30.03.2019. godine održava   se 24. kantonalno
takmičenje iz fizike. Na kantonalnom takmičenju prijavile su se 24 škole, 101 takmičar i 36
mentora nastavnika.

Učenici su se takmičili u tri kategorije (oblasti) i to:

1. Elektromagnetizam, oscilacije i talasi,

2. Mehanika i termodinamika,

3. Optika i atomska fizika.

Naša škola kao domaćin ovog takmičenja je bila organizator kantonalnih takmičenja i iz drugih
predemta u ranijem periodu u saradnji za pedagoškim
zavodom Tuzla. U ime učenika i radnika naše škole
pozdravljamo naše drage goste u nadi da će druženje
pobijediti.

Sa učenicima su organizovano doputovali i nastavnici
mentori i pratioci.Takmičarske zadatke je po kategorijama
donio je stručni savjetnik za obrazovanje u Pedagoškom
zavodu, prof Denis Suljendić. Na samom početku je
održano svečano otvaranje na kojem su se obratili direktor
škole Glavić Rmiz, prof. Cjelokupna organizacija i
realizacija takmičenja bila je uredno provedena a mladi su
iskoristili još jednom priliku da upoznaju nove prijatelje te
razmjene nova znanja iz fizike Prisutnima se obratio i
savjetnik u PZ Tuzla koji je takmičarima zaželio uspjeh i

dobre rezultate na testiranju, a svim nastavnicima i školi -domaćinu se zahvalio za uloženi trud i
rad. Najuspješniji su nagrađeni diplomama dok su svi učesnici dobili zahvalnice za učešće na
XXIV Kantonalnom takmičenju iz fizike srednjih škola TK.

JU Mješovita srednja škola Živinice

DETALJI SA TAKMIČENJA
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DETALJI SA TAKMIČENJA
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DETALJI SA TAKMIČENJA
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REZULTATI TAKMIČENJA - ELEKTROMAGNETIZAM,
OSCILACIJE I TALASI
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